АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от nn 2022 с. Яковлевка

Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, в
отношении которых планируется заключение в 2022 году концессионного

соглашения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №

общих принципах организации местного самоуправления в

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ

131-ФЗ «Об

Российской

«О защите

конкуренции», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении» и в соответствии с частью 3 статьи 4

Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных

соглащениях». руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района,

Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения.

являющихся муниципальной собственностью - Яковлевского муниципального

района, в отношении которых планируется заключение в 2022 году

концессионного соглашения, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Яковлевского муниципального района от 03.02.2021 № 39 па «Об

2

утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение

в 2021 году концессионного соглашения».

3. Отделу жизнеобеспечения Администрации Яковлевского

муниципального района (Подложнюк Е.Г.) обеспечить выдачу по заявлениям

заинтересованных лиц копии отчета о техническом обследовании объектов

водоснабжения и водоотведения, подготовленного в соответствии с

требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере

водоснабжения, предлагаемого к включению в Перечень объектов

концессионного соглашения на 2022 год.

4. Отделу по имущественным отношениям Администрации Яковлевского

муниципального района (Корыстин В.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Российской Федерации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации

http://www.torgi.gov.ru.

5. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального

района (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоявцего постановления на

официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района

Приморского края в сети Интернет http://yakovlevsky.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

подписания.

Глава района- глава Администрации
Яковлевского муниципального района Н.В. Вязовик

http://www.torgi.gov.ru
http://yakovlevsky.ru

3

Приложение
к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального района

от 1 4. 01. 202? № 1И -па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, являющихся муниципальной собственностью Яковлевского

муниципального района, в отношении которых планируется заключение в
2022 году концессионного соглашения

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес
(местонахождение)

Технико­
экономические

показатели
имущества
(площадь,

протяженность,
глубина,

диаметр и т.п.)

Год
ввода

Документ,
подтверждающий

право
собственности
Яковлевского

муниципального
района,

кадастровый
номер

1 2 3 4 5 6
Новосысоевское сельское поселение

1 Сооружение -
водопровод

Местоположение:
примерно в 170 м по

направлению на запад
относительно ориентира

(жилое здание),
расположенного за

границами участка. Адрес
ориентира: Приморский

край, Яковлевский район,
с.Новосысоевка, ул.

Ключевая, 17

Протяженность
1701 м

2012 Выписка из ЕГРН,
25:25:000000:150

2

Сооружение -
водопровод подземный

напорный

Приморский край.
Яковлевский район,

с.Новосысоевка,
ул.Коооперативная,

строен. 17 б

Протяженность
1672 м

1989 Выписка из ЕГРН,
25:25:000000:91

3

Сооружение -
водозаборная скважина

№2 Питьевая

Приморский край, р-н
Яковлевский,

с.Новосысоевка, пер.
Заводской примерно в 80

м на юг от нежилого
строения № 10

Глубина 110 м 1989 Выписка из ЕГРН,
25:25:000000:190

4
Сооружение -

водозаборная скважина
№1 Питьевая

Приморский край.
Яковлевский район, с.

Новосысоевка, ул.
Кооперативная, строение

17 а

Глубина 91,5 м 1989 Выписка из ЕГРН,
25:25:000000:455

5 Башня водонапорная
№2

Приморский край.
Яковлевский р-н,
с.Новосысоевка,

пер.Заводской, строен 10а

Высота 17 м 1989 Выписка из ЕГРН,
25:25:200001:4338

Покровское сельское поселение
6 Самотечная 1 Приморский край. Протяженность 1 1971 1 Выписка из ЕГРН,

4

канализация с септиком Яковлевский р-н, с.
Минеральное, ул.

Вокзальная

372 м 25:25:000000:1182

7 Сооружение-скважина
с. Минеральное

Приморский край,
Яковлевский район, с.

Минеральное, ул.
Вокзальная, 3

Глубина 80 м 1998 Выписка из ЕГРП,
25:25:000000:242

8 Хлораторная
Приморский край,

Яковлевский р-н, с.
Минеральное

Площадь
застройки 24,0

кв. м
1972 Выписка из ЕГРН,

25:25:030002:239

9 Напорно-разводящая
сеть

Приморский край, р-н
Яковлевский, с.
Минеральное

Протяженность
714 м 1977 Выписка из ЕГРН,

25:25:000000:1184

10 Напорный резервуар
Приморский край,

Яковлевский р-н, с.
Минеральное

Объем 50 куб. м 1971 Выписка из ЕГРН,
25:25:020302:324

11 Водозаборная скважина
Приморский край, р-н

Яковлевский, с. Покровка,
ул. Кооперативная, д. 19с

Глубина 60 м 1967 Выписка из ЕГРН,
25:25:140001:626

12 Водопроводная сеть Приморский край, р-н
Яковлевский, с. Покровка

Протяженность
1856 м 1967 Выписка из ЕГРН,

25:25:000000:1185
Варфоломеевское сельское поселение

13 Водопроводная сеть
Приморский край, р-н
Яковлевский, ж/д_ст.
Варфоломеевка, ул.

Почтовая

Протяженность
1230 м. 2000 Выписка из ЕГРН,

25:25:170002:1491

14 Водопроводная сеть

Приморский край.
Яковлевский район,

жд.ст. Варфоломеевка, ул.
Почтовая

Протяженность
368 м 1986 Выписка из ЕГРН,

25:25:170002:1774

15
Водозаборная скважина

18811

Приморский край, р-н
Яковлевский, ж/д_ ст.

Варфоломеевка, ул.
Почтовая, д.51

Глубина 140 м 1973 Выписка из ЕГРН,
25:25:170002:1511

16 Водозаборная скважина
18763

Приморский край, р-н
Яковлевский,

ж./д_ст. Варфоломеевка,
ул. Школьная, д.17а

Глубина 144 м 1982 Выписка из ЕГРН,
25:25:170002:1513

17 Водонапорная башня

Приморский край, р-н
Яковлевский,

ж/д_ст. Варфоломеевка,
ул. Почтовая, д. 51 а

Объем 40 куб. м 1975 Выписка из ЕГРН,
25:25:170002:1510

18

Здание с оборудованием
(модульная станция

очистки питьевой воды
производительностью

192 м3/сутки)

Приморский край.
Яковлевский р-н,

Варфоломеевка ж/д_ст, в
районе ул. Почтовая, 51

Площадь 50, 8
кв. м 2020 Выписка из ЕГРН,

25:25:170002:1762

19 Канализационные сети

Приморский край.
Яковлевский р-н, ж/д_ ст

Варфоломеевка, ул.
Почтовая, д.50

Протяженность
1579 м 1986 Выписка из ЕГРН,

25:25:170002:1775

20 Насосная станция КНС
Приморский край, р-н
Яковлевский, ж/д_ст.
Варфоломеевка, ул.

Почтовая, д 50

Площадь 8,8 кв.м 1986 Выписка из ЕГРН,
25:25:170002:1777

21 Станция биологинеской
очистки

Приморский край.
Яковлевский р-н, ж/д_ст.

Варфоломеевка, ул.
Полевая

Площадь 96,6
кв. м 1986 Выписка из ЕГРН,

25:25:170002:1776

22 Водозаборная скважина
Приморский край, р-н.

Яковлевский, с.
Варфоломеевка, пер.

Набережный, 21

Глубина ПО м 1970 Выписка из ЕГРН,
25:25:180001:1517

23 Башня водонапорная Приморский край, р-н. Высота 17 м 1980

5

Яковлевский, с.
Варфоломеевка, пер.
Набережный, д. 21

Выписка из ЕГРН,
25:25:180001:1487

24 Водопровод стальной

Приморский край, р-н
Яковлевский, с.

Варфоломеевка, пер.
Набережный

Протяженность
323 м 2001 Выписка из ЕГРН,

25:25:180001:1773

25
Коллектор

(канализационные сети)
Приморский край, р-н

Яковлевский, с.
Варфоломеевка

Протяженность
1310м 1986 Выписка из ЕГРН,

25:25:180001:1772